MULTAS
MULTAS PASA ( RECOLECCION DE BASURA)
CONSTRUCCION
ANUNCIOS
ESPECTACULOS
LIMPIA
SANIDAD
PISOS
TRANSITO
POLICIA Y BUEN GOBIERNO
TRANSITO (ESTACIONOMETROS)
FALTAS Y SANCIONES ADM. PERSONAL
CONTAMINACION AMBIENTAL
MULTAS DIVERSAS (JGOS. PERMITIDOS Y SERV.PUBLICOS)
MULTAS DE ALCOHOLES
MULTAS USO DE SUELO
MULTAS PROTECCION CIVIL

INFORME DE INGRESOS POR MULTAS

(PESOS)

ENERO
REAL

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JuLio AGOSTO
REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL

ACUMULADO
REAL

1,072,908
100
59,240
4,635
4,289,426
598,038
302,023
479,594
20,521
74,632

2,663

- s -8 -8 -8 -8 -8
916,888 - - - - - -
950 - - - - - -
46,264 - - - - - -
4,746 - - - - - -
4,769,114 - - - - - -
463,232 - -
477,727 - - - - - -
264,135 - - - - - -

1,217,392 - - - - - -

12,230 - - - - - -

1,989,796
1,050
105,504
9,381
9,058,540
1,061,270
779,750
743,729
20,521
1,292,024

14,893

6,903,780 $

8,172,678 $ -8 -3 -3 -3 -8

15,076,458

Los Ingresos por concepto de Multas forman parte de los Recursos Propios que captan los municipios, y que forman parte de un presupuesto de ingresos aprobado para cada ejercicio fiscal, estos recursos se ejercen para cubrir su gasto publico e invertir en proyectos de desarrollo local, dentro de los cuales

podemos mencionar:

« Servicio de recoleccion de basura.

+ Alumbrado publico.

+ Ornato y Forestacion en parques, plazas y avenidas.
+ Mantenimiento de vias publicas.

+ Actividades culturales y deportivas.

« Servicios de seguridad publica.

+ Servicios de vialidad y transito.




