



Monterrey
Orgullo de México
2009-2012

Tesorería
Municipal



INFORME DE INGRESOS POR MULTAS

(PESOS)

	ENERO REAL	FEBRERO REAL	MARZO REAL	ABRIL REAL	MAYO REAL	JUNIO REAL	JULIO REAL	AGOSTO REAL	SEPTIEMBRE REAL	OCTUBRE REAL	NOVIEMBRE REAL	DICIEMBRE REAL	ACUMULADO REAL
MULTAS													
MULTAS PASA (RECOLECCIÓN DE BASURA)	\$ -	\$ 916,888	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	- \$ 1,989,796
CONSTRUCCIÓN	\$ 1,072,908	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ANUNCIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ESPECTÁCULOS	100	950	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,050
LIMPIA	59,240	46,264	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	105,504
SANIDAD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
PISOS	4,635	4,746	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,381
TRANSITO	4,289,426	4,769,114	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9,058,540
POLICIA Y BUEN GOBIERNO	598,038	463,232	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,061,270
TRANSITO (ESTACIONÓMETROS)	302,023	477,727	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	779,750
FALTAS Y SANCIONES ADM. PERSONAL	479,594	264,135	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	743,729
CONTAMINACIÓN AMBIENTAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MULTAS DIVERSAS (JGOS. PERMITIDOS Y SERV.PÚBLICOS)	20,521	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,521
MULTAS DE ALCOHOLES	74,632	1,217,392	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,292,024
MULTAS USO DE SUELO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MULTAS PROTECCIÓN CIVIL	2,663	12,230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,893
	\$ 6,903,780	\$ 8,172,678	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 15,076,458

Los Ingresos por concepto de Multas forman parte de los Recursos Propios que captan los municipios, y que forman parte de un presupuesto de ingresos aprobado para cada ejercicio fiscal, estos recursos se ejercen para cubrir su gasto público e invertir en proyectos de desarrollo local, dentro de los cuales podemos mencionar:

- Servicio de recolección de basura.
- Alumbrado público.
- Ornato y Forestación en parques, plazas y avenidas.
- Mantenimiento de vías públicas.
- Actividades culturales y deportivas.
- Servicios de seguridad pública.
- Servicios de vialidad y tránsito.